1 / 2

2018 年 05 月

お客さま各位

                                                   鍋屋バイテック会社

国内営業部

カップリング軸穴・キー溝追加工サービス表記の更新および対象範囲拡大のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のことと存じお慶び申しあげます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申しあげます。

『NBK 総合カタログ 2017』（2016年7月1日より有効）掲載のカップリング軸穴・キー溝追加工サービス

について，サービスの内容をより分かり易い表記に更新，および一部サービス対象範囲の拡大をおこないま

した。なお，これまで今回の新しい表記どおり対応しておりますので，設計変更などのご必要はありません。

何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。

敬具

記

【変更の対象】

カップリング軸穴加工【BT】サービス 掲載ページ:p.1789
カップリングキー溝加工【KT】サービス 掲載ページ:p.1790

【変更内容】

カップリング軸穴追加工【BT】サービス

 ディスクタイプ“XH”・“XB”・“MD”・“MH”シリーズの軸穴径は，「ディスクタイプの指定可能軸穴径」の

表をご参照ください。表にない軸穴径の組み合わせ（例:9-9.5，19-23など）はサービス対象外と

なります。

 “MSXP”シリーズは【BT】サービスの対象外となります。軸穴特殊品として対応いたしますので，コンタク

トセンターへお問い合わせください。

 2 / 2

カップリングキー溝追加工【KT】サービス

 キー溝追加工サービスが可能な軸穴は，「キー溝追加工サービス寸法表」をご参照ください。

表にない軸穴径（例:9.5，29など）はサービス対象外となります。

 追加工可能な軸穴の範囲を拡げました。6~8，32~50の軸穴径にも適応いたします。

納期について

 軸穴追加工サービスおよびキー溝追加工サービス共に，ご注文数により納期が異なります。

1~9個の場合は，従来通り実働1日目出荷となります。10個以上の場合は，コンタクトセンターへお

問い合わせください。

なお，“XUT”・“MOP”・“MOHS”シリーズにつきましては，1~9個の場合もお問い合わせください。

サービス対象外の商品・軸穴の追加工も対応いたします。追加工の可否・価格・納期は，コンタクトセンタ

ーへお問い合わせください。

【変更時期】

2018年6月1日ご注文分より

以上